1

2026 年２月10 日

各 位

会 社 名 株式会社三井E&S

代表者名 代表取締役社長   高橋 岳之

 （コード：7003、東証プライム市場）

問合せ先 執行役員経理部長  林 和雄

 （TEL．03-3544-3210）

2026年３月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025 年 11 月 12 日に公表いたしました 2026 年３月期の連結業績予想について下記のとおり修正

することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

2026年３月期 通期連結業績予想数値（2025年４月１日～2026年３月31日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 前回発表予想（Ａ）

百万円

340,000

百万円

30,000

百万円

31,000

百万円

26,000

円 銭

257.70

 今回修正予想（Ｂ） 340,000 35,000 40,000 31,000 307.25

 増   減   額（Ｂ－Ａ） － 5,000 9,000 5,000

 増   減   率（％） － 16.7 29.0 19.2

（ご参考）前期実績

（2025年３月期）
315,112 23,130 27,756 39,074 385.39

 （注）上記予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績

は今後、様々な要因により上記数値と異なる可能性があります。

２．修正の理由

舶用推進システムセグメントおよび物流システムセグメントにおいて、比較的好採算な工事を計画どおり遂

行することができたことに加え、原価低減の効果も一部で発現したことから、当第３四半期連結累計期間の業

績は前回予想時点の想定を上回る結果となりました。

また、アフターサービス事業についても一定の水準で推移することが見込まれることに加え、米国の関税政

策や地政学的リスクなどの不確実性については引き続き注視が必要なものの、前回予想時点と比較して業績に

与える影響が限定的であると判断したことから、2026 年３月期の通期連結業績予想について、営業利益、経

常利益および親会社株主に帰属する当期純利益をそれぞれ上方修正することといたしました。

なお、業績予想の前提となる為替レートを1米ドル＝145円から150円に見直しております。

以 上

2

＜ご参考＞

2026年３月期 セグメント別通期連結業績予想数値（2025年４月１日～2026年３月31日）

前回発表予想 今回修正予想 増減額

売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益

成長事業推進
百万円

40,000
百万円

6,000
百万円

40,000
百万円

6,500
百万円

－
百万円

500

舶用推進システム 150,000 12,000 150,000 14,500 － 2,500

物流システム 65,000 9,000 65,000 12,000 － 3,000

周辺サービス 85,000 3,000 85,000 2,000 － △1,000

そ の 他 0 0 0 0 － －

合  計 340,000 30,000 340,000 35,000 － 5,000

（注）上記予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は

今後、様々な要因により上記数値と異なる可能性があります。